
 

C O M U N E       D I       C U R I N G A 
(Provincia di Catanzaro) 

 

R.G. n. 399 del  12/09/2017 

AREA TECNICA 

 

Urbanistica /Servizi  

 

DETERMINAZIONE N 74 DEL 31/08/2017  

OGGETTO: Affidamento  alla società -Media Graphics.r.l,ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. a) e 37, 

comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, per il servizio di pubblicazione esito gara  lavori 

“Interventi strutturali di miglioramento sismico di quattro edifici comunali ubicati 

nel territorio del Comune di Curinga” Importo finanziato € 700.000,00. CUP: 

D41B15000400002-  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Premesso: 

-che con determina n. 131 del 01/08/2017, registro generale n. 333 del 28/08/2017 ,  veniva preso  atto  

della determinazione  della CUC n. 35 del 17/07/2017 di aggiudicazione dei lavori di“Interventi 

strutturali di miglioramento sismico di quattro edifici comunali ubicati nel territorio del Comune di 

Curinga  alla A.T.I.composta dall’imprese Barbieri Andrea( capogruppo) da Spezzano della Sila (CS) 

Nigro Armando ( mandante)  e P&P srl  Costruzioni generali ( cooptata) con  offerta di ribasso  del 

31,981% ( trentuno virgola novecentottantauno per cento) per cui l’importo di aggiudicazione( 

contratto) pari ad € 408.978,92 oltre IVA nei termini di legge; 

Considerato che si rende necessario provvedere alla pubblicazione dell’esito di gara sulla G.U.R.I.; 

Ritenuto  di doversi avvalere, per la pubblicazione dell’avviso di gara sulla G.U.R.I., di una Ditta abilitata 

all’esecuzione del servizio; 

Visti gli artt. 36, comma 2, lett. a) e 37, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 secondo cui “Per servizi o 

forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento, nonché l’art. 4 del Regolamento Unico di Ambito per l'affidamento dei servizi che disciplina 

le modalità di acquisizione di beni e servizi in economia da parte dell’Ufficio di Piano;  

Visto l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, ai sensi della quale per gli acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore ai 1000 Euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 

pubblica amministrazione;  

Ritenuto di dover procedere mediante affidamento diretto garantendo adeguata apertura al mercato in 

modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, 

libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati dall’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016, si è attuata la 



procedura di acquisizione di preventivi da confrontare in ragione delle caratteristiche del servizio, alla 

congruità del prezzo ed alle modalità di pagamento; . 

Pertanto, a mezzo pec, è stato richiesto un preventivo di spesa per la pubblicazione sulla G.U.R.I. del 

dell’esito di gara, per l’intervento in oggetto alla  ditta Media Graphic s.r.l. –concessionario dell’Istituto 

Poligrafico e Zecca dello Stato SpA-via Palmitessa, 40-76121 Barletta; 

Dato atto che  

La  ditta Media Graphicsr.l. –concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato SpA-via 

Palmitessa, 40-76121 Barletta P.IVA 05833480725 ha trasmesso preventivo di spesa di € 732,00 per : 

1. Pubblicazione  esito gara  testo  riformulato; 

2. pubblicazione  Osservatorio LLPP  

3. inserimento bando gara sul sito informatico osservatorio Regionale  

Ritenuto di dover procedere all’affidamento, del servizio di pubblicazione dell’esito di gara  lavori  

“Interventi strutturali di miglioramento sismico di quattro edifici comunali ubicati nel territorio del Comune 

di Curinga”, alla ditta suddetta, per l’importo offerto di € 732,00 (IVA inclusa); 

Dato atto 

-che la somma occorrente per il servizio suddetto, è prevista nel quadro economico del progetto in oggetto 

alla voce:C.16  Spese per pubblicità; 

Visti:  

- il Decreto sindacale n. 2 del   17/01/2017 di conferimento  al  sottoscritto, dell’incarico di 

responsabile dell’area  tecnica Urbanistica e servizi ;  

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità; - il regolamento sui controlli interni; 

-il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi; 

- lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità; 

- il regolamento sui controlli interni; 

-delibera G.C.  n.  10 del  31.01.2017 , esecutiva,  di approvazione del piano anticorruzione 

2016/2018 e triennio 2017/2019 ; 

-La delibera consiliare n. 14 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il  DUP  2017/2019 

-La delibera consiliare n. 15 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il  bilancio di previsione  

finanziario 2017; 

 

DETERMINA 

 

la superiore narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
-di approvare il preventivo di spesa n. 17/20271  del 07/08/2017, trasmesso dalla ditta Media Graphicsr.l. –

concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato SpA, per l’importo complessivo di €732,00 ,00 
(IVA inclusa)  per la pubblicazione - dell’esito di gara  “Interventi strutturali di miglioramento sismico di 
quattro edifici comunali ubicati nel territorio del Comune di Curinga”,); 
-di affidare il servizio di pubblicazione dell’esito di gara  relativo al progetto di “Interventi strutturali di 

miglioramento sismico di quattro edifici comunali ubicati nel territorio del Comune di Curinga”, alla ditta 

suddetta, per l’importo offerto di € 732,00 (IVA inclusa), alla ditta Media Graphicsr.l. –concessionario 

dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato SpA-via Palmitessa, 40-76121 Barletta P.IVA 05833480725 ; 



-di dare atto che le somme occorrenti per il su dettagliato servizio di pubblicazione  dell’esito di gara, 
trovano imputazione sul capitolo 7530/22 del Bilancio Comunale, a valere sull’opera pubblica denominata 
“Interventi strutturali di miglioramento sismico di quattro edifici comunali ubicati nel territorio del Comune 
di Curinga”, inserita nel programma triennale di opere pubbliche 2016-2018, annualità 2016, nell’ambito 
delle economie di cui all’O.C.D.P.C. n. 52/2013 – Contributi finalizzati alla esecuzione di interventi 
strutturali di rafforzamento/miglioramento sismico/demolizione e ricostruzione; 
-il servizio di che trattasi ha il seguente codice CIG:Z731FBDFA9   
 
 
 Il Responsabile del servizio          
f.to      Dott. Giovanni Battista Currado                                           Responsabile dell’Area 
      f.to     Arch. Nicola vasta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

Lì,  05/09/2017 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Lì,  12/09/2017 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

f.to Giovanni Mazzotta 

 

E’ copia conforme all’originale 

CURINGA,  12/09/2017 

Il Segretario Comunale 

D.ssa Rosetta CEFALA’ 


